



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2018

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MEDICAMENTO PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2018

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – ME, CNPJ sob o n.º 82.291.311/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	7	33432	COLCHÃO ORTOPEDICO de espuma tipo caixa de ovo, tamanho 188 X 80 X 5 cm com 20 Densidade.	VENEZA	UN	50,00	65,00	3.250,00
1	18	31564	SERINGA 60 ML BICO CATETER sem agulha polipropileno transparente (plástico), bico CATETER, êmbolo com ponteira de borracha.	RMDESC	UN	1.000,00	1,71	1.710,00
TOTAL								4.960,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2018

Empresa: DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME, CNPJ sob o n.º 22.688.060/0001-81.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde.	Preço unitário	Preço total
1	12	31274	FLUNARIZINA 10MG COMPRIMIDO	VITAPAN	UN	15.000,00	0,13	1.950,00
1	13	32685	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM REGURGITAÇÃO de maior viscosidade, com amido de milho ou arroz pré-gelatinizado, e acrescida de óleo vegetal, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. atendendo as recomendações do codex alimentarius fao/om. (tipo: nan ar, enfamil premium ar, aptamil ar).lata de 400g.	DANONE	UN	500,00	31,00	15.500,00
1	14	31292	NIFEDIPINO 20MG comprimido	GEOLAB	UN	30.000,00	0,07	2.100,00



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

2

1	15	31888	PERICIAZINA 10 MG comprimido	SANOFI	UN	8.000,00	0,40	3.200,00
TOTAL								22.750,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2018

Empresa: F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº 28.093.678/0001-85.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	3	1554	ALOPURINOL 100MG Comprimido	PRATI	UN	15.000,00	0,05	750,00
1	8	31837	DESLORATADINA 0,5MG/ML 60 ML XAROPE	EMS	UN	2.000,00	5,26	10.520,00
1	9	31840	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG Comprimidos	VITAMED	UN	30.000,00	0,03	900,00
TOTAL								12.170,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2018

Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI – EPP, CNPJ sob o nº 09.676.256/0001-98.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	189	ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500G	NATHALYA	UN	500,00	7,90	3.950,00
1	5	31831	CILOSTAZOL 50 MG Comprimido	EUROFARMA	UN	2.000,00	0,28	560,00
1	6	1410	CLORTALIDONA 25MG Comprimido	EMS	UN	40.000,00	0,15	6.000,00
1	10	30100	DICLOFENACO DE SODIO AMPOLA 3ML 75MG	FARMACE	UN	800,00	0,52	416,00
1	19	17750	SONDA URETRAL N.º 14 SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, N.º 14, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	BIOSANI	UN	7.000,00	0,36	2.520,00
1	20	31857	TOPIRAMATO 50 MG Comprimido	ZYDUS	UN	8.000,00	0,18	1.440,00
TOTAL								14.886,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2018

Empresa: POSSATTO & POSSATTO LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 72.150.550/0001-06.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total



		serviço						
1	1	32853	ACEBROFILINA 5MG/ML INFANTIL, FRASCO COM 120 ML XAROPE	PRATI	UN	2.000,00	3,03	6.060,00
1	4	31861	AMPICILINA CAPSULAS DE 500MG GENERICO	PRATI	UN	12.000,00	0,21	2.520,00
1	11	31874	FENOTEROL 5 MG/ML SOLUCAO ORAL COM 20 ML	PRATI	UN	1.000,00	2,89	2.890,00
1	16	7216	PIROXICAM 20MG CAPSULA	PHARLAB	UN	20.000,00	0,15	3.000,00
1	17	3594	SERINGA 20 ML SEM AGULHA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA 20ML S/ AGULHA.	DESCARPACK	UN	5.000,00	0,26	1.300,00
TOTAL								15.770,00

Dois Vizinhos, 02 de março de 2018.

Raul Camilo Isotton
Prefeito